ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО СОВЕЩАНИЯ №2
ПРИ ГЛАВЕ  БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21 марта  2017 года                                                                            г. Балашов
В заседании ПДС приняли участие: депутаты представительных органов власти муниципального района, главы и главы администраций муниципальных образований, руководители предприятий промышленности, энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, торговли, работники учреждений образования, здравоохранения, культуры  и спорта, социальной защиты, представители профсоюзных и общественных организаций,  члены постоянно действующего совещания, СМИ.
Всего 170 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке сельскохозяйственных предприятий района к весенне-полевым работам.
Выступили:
	Чебанюк

Владимир Петрович
	- заместитель руководителя МКУ «Управление сельского хозяйства Балашовского МР»

	Степанов

Михаил Алексеевич

	- начальник отдела организационного применения средств химизации станции агрохимическая служба «Балашовская»

	Стоякина

Галина Николаевна
	- заместитель начальника управления Пенсионного фонда в Балашовском районе

	Устинова

Ирина Анатольевна
	- главный экономист доп. офиса в г. Балашове ООО «Россельхозбанк»

2. Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Балашовского муниципального района весной  2017 года.

Выступил:

	Попов

Сергей Васильевич
	- руководитель МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Балашовского муниципального района»

3.   О реализации  государственных полномочий  по управлению охраной труда в Балашовском муниципальном  районе.
         Выступил:
	         Меркулов

Евгений Николаевич
	- ведущий специалист по управлению охраной труда администрации БМР

4. Анализ профессиональной заболеваемости на промышленных и сельскохозяйственных предприятиях, предприятиях транспортной инфраструктуры.
Выступила:
	Кейб

Марина Германовна
	- заместитель начальника Западного территориального отдела УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области

5. О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству  территории Балашовского муниципального района
Выступил:

	Алехин

Андрей Валентинович
	- руководитель МУП «Благоустройство и озеленение»

В ходе обсуждения решили:
     1. О ходе подготовки хозяйств Балашовского района к проведению весенне-полевых работ.

        1.1. МКУ «Управление сельского хозяйства» БМР (Углов А.В.) обеспечить контроль за выполнением агротехнических мероприятий, охране труда и техники безопасности в ходе полевых работ.

        Срок - постоянно.

        1.2. МКУ «Управление сельского хозяйства» БМР (Углов А.В.) взять на контроль исполнение графика прохождения ежегодных медицинских осмотров.

        Срок до 15.04.2017г.

       1.3. МКУ «Управление сельского хозяйства» БМР (Углов А.В.), отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью (Васильева Л.А.)  информацию о ходе посевной кампании освещать в СМИ и на телевидении.

         Срок – постоянно.

        1.4. МКУ «Управление сельского хозяйства» БМР (Углов А.В.) совместно с руководителями хозяйств всех форм собственности (по согласованию), обеспечить выполнение структуры посевных площадей в 2017 году с  учётом соблюдения агротехнических норм возделывания сельскохозяйственных культур.

Срок – постоянно.
        1.5. МКУ «Управление сельского хозяйства» БМР (Углов А.В.) продолжить работу в Геоинформационной Системе.

         Срок: постоянно.

2. Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Балашовского муниципального района весной 2017 года.
2.1. МКУ “Управление по СЖКХ, архитектуре и градостроительству БМР” (Суслин В.И.), МУП «Балашовское ЖКХ» МО г. Балашов БМР (Козлов В.В.), дистанции водоснабжения Ртищевского отделения ж/д (Ледовской В.А.), ООО «Балтекс плюс» (Окороков С.И.) главе администрации Пинеровского МО (Копытин В.А.), главам муниципальных образований района принять все
необходимые  меры по подготовке к бесперебойному обеспечению населения Балашовского района качественной питьевой водой, соответствующей ГОСТу.

Срок: до окончания паводка.

2.2. ГУЗ СО «Балашовская РБ» (Гадяцкий А.Ю.), начальнику Западного территориального отдела «Роспотребнадзора» по Саратовской области  (Карамов Р.К.) усилить контроль за осуществлением санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий, направленных на предупреждение возникновения инфекционных заболеваний в паводковый период.

Срок постоянно.

2.3. МУП “Благоустройство и озеленение” (Алехин А.В.):

- обеспечить расчистку русла водостоков по г. Балашову и восстановлении защитной дамбы в районе Мельницы № 7;

- обеспечить запас строительных материалов и мешкотары согласно расчетам.
 Срок до 10.04.2017г:

2.4. Рекомендовать всем руководителям предприятий и организаций, структурных подразделений администрации Балашовского МР, главам администраций МО, главам МО, ответственным за выполнение мероприятий Плана по обеспечению пропуска паводковых, талых и дождевых (ливневых) вод весной 2017 года на территории Балашовского муниципального района строго руководствоваться сроками исполнения.

Сведения по мере выполнения мероприятий представлять в  МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Балашовского МР".

2.5. МУП «Балашовское ЖКХ» МО г. Балашов БМР (Козлов В.В.), дистанции водоснабжения Ртищевского отделения ж/д (Ледовской В.А.), ООО «Балтекс плюс» (Окороков С.И.) заключить договора с предприятиями и организациями города на выделение техники для подвоза питьевой воды в случае ограничения ее подачи. Копии договоров представить в МКУ “Управление по делам ГО и ЧС Балашовского МР”.

Срок до 31.03.2017г.

2.6. Членам оперативной группы Балашовского МР, КЧС и ОПБ организовать ежедневный контроль за паводковой обстановкой, сведения представлять в МКУ “Управление ГО и ЧС”.

 Срок: ежедневно весь паводковый период.

Заместитель главы администрации
по архитектуре,

градостроительству и ЖКХ                                                          И.В. Талалайкин
Игнатова Л.И.
4-43-20

PAGE